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Nyhedsbrev nr. 54, Hillerød 23.02.2026  

 
Kære medlemmer  

 
Ja så startede året 2026 med aktiviteter, der kan gøre os klogere, inspirere og 

dyrke fællesskabet. Det er et spændende program, der venter os.  
 

Generalforsamling 08.03.2026, kl 11 

Vi har udsendt indkaldelse og fremsendt bestyrelsens beretning. Vi holder 
generalforsamlingen søndag 08.03.2026 kl. 11, i Kedelhuset, Fredens vej 12B, 

3400 Hillerød 
 

OBS: kl. 13 samme dag -  Sandwich + foredrag: send gerne tilmelding 
NU og senest 01.03.2026 til: formand@dshil.dk 

Vi har inviteret Michael Dupont til at holde foredrag om Pasprotokoller. 
En spændende kilde til slægtsforskningen og en relativt ukendt og derfor 

ubenyttet kildegruppe.  
For at vi kan holde blodsukkeret stabilt serverer vi inden foredraget en 

sandwich. Hvis du vil deltage i foredrag og spisningen bedes du tilmelde dig 

som nævnt senest 01.03.2026 - Hellere NU end senere         

Man kan selvfølgelig også tilmelde sig foredraget UDEN at spise med – hvis så 

er tilmelding stadigvæk nødvendig! 
 

OG: den 15.03.2026 holder vi Åbent Hus i Frivillig Center Hillerød, 

Fredens vej 12C, 3400 Hillerød  
Om du er ny, let øvet eller garvet- Så kom og få inspiration. Læs mere i vores 

½-års oversigt. Der er IKKE tilmelding. Du kommer bare, får en snak, kaffe 
eller the og en småkage.  

 
Medlem af Danske Slægtsforskere Hillerød og omegn og 

Landsforeningen Danske Slægtsforskere 
Der kan være et ukendskab til medlemskab af begge foreninger/eller én af 

foreningerne. – Det vil vi gerne kort prøve at skitsere. Landsforening og 
Lokalforening er 2 selvstændige foreninger med hver deres medlemskontingent.  

Man skal altså tegne 2 medlemskaber. Det koster: 
Hillerød Lokalforening = kr. 200 for personligt og 300 for familie 

Landsforening = kr. 310 for personligt og kr. 465 for familie 
 

Vi vedlægger skriv med de fordele, man får ved medlemskab i Landsforeningen. 

Vi vil derfor opfordre jer, der ikke er Landsforeningsmedlemmer til også at tegne 
medlemskab der. 

Bemærkning: Jo flere Landsforenings medlemmer vi har i lokalforeningen, jo 
højere tilskud får vi fra Landsforeningen. 

 



 

Danske Slægtsforskere Hillerød og omegn 
 
 

Mette Fløjborgs hjemmeside  

Mette Fløjborg er tilknyttet Landsforeningen Danske Slægtsforskere og 
Lokalforeningen i Odense. Har slægtsforsket igennem utallige år og er 

underviser i slægtsforskning.  
Mette har egen hjemmeside, se nedenfor – her kan man øge sin viden i 

slægtsforskeruniverset. Det er en guldgrube af videns indsamling.  

Se, søg og bliv klogere    

: obs for on-line foredrag:  Forside – deltagelse er gratis, on-line og med 

væsentlige emner for slægtsforskere 
 

: obs for yderligere oplysninger, bl.a.  

Her findes forskellige tips til dette og hint, 
eks vis borgerlige vielser, 

jordemoderprotokoller, plejebørn, skifter 
transkribus og mange mange andre vigtige tips.  

 
Danskernes Historie Online 

Hvis I er interesserede i at vide, hvad der lægges på hjemmesiden, så tilmeld 
jer her Danskernes Historie Blog og modtag fremover e-mail om nye titler.  

Det er en fantastisk skat af informationer, der ligger i databasen. Jeg bruger 

den selv til opslag i alle henseender. Den er uundværlig    

 

Der er lige udgivet pressemeddelelse om Søfartskartoteket ”Die Elise”  
Se pressemeddelelsen vedlagt. Et 3 års arbejde – 237.000 kartotekskort ligger 

nu tilgængeligt i databasen. Så er du interesseret i søfart, så er det en 
database, der er vigtig at kende.  

 

Folkeuniversitetet København, udbyder spændende foredrag både fysiske 
og on-line. Se pogram: Københavns Folkeuniversitet 

Se denne lille sekvens med Poul Duedahl, professor Aalborg Universitet om 

”hvad skal vi med historien”         

Hvad skal vi med historien? - YouTube 

 
På gensyn og venlige hilsner 

Bestyrelsen 
Danske Slægtsforskere Hillerød og omegn 

https://www.flojborg.dk/
https://blog.slaegtsbibliotek.dk/
https://www.fukbh.dk/
https://www.youtube.com/shorts/YCebTj85_wc

